Тульская область

Муниципальное образование город Советск Щекинского района

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2018 г.

№ 8-164
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района № 11-143 от 13 ноября 2013 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории МО г. Советск Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района от 25.12.2017 № 62-206 «О бюджете муниципального образования город Советск Щекинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация муниципального образования город Советск Щекинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Советск № 11-143 от 13 ноября 2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории МО г. Советск Щекинского района» в части приложения. Приложение изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования город Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г.Советск, пл.Советов, д.1.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

МО г. Советск Щекинского района

Мясоедов Н.В.

Приложение

к постановлению Администрации

МО г. Советск Щекинского района

От 27 августа № 8-164
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство НА территории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОВЕТСК

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА»

 Паспорт

муниципальной Программы «Благоустройство

на территории муниципального образования

город Советск Щекинского района»

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство на территории муниципального образования город Советск Щекинского района»

	Исполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (далее МКУ «СГУЖ и Б»)

	Цель (цели) программы
	1. Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования город Советск Щекинского района;

2.Улучшение эстетического облика муниципального образования город Советск;

3. Активизации работ по благоустройству территории муниципального образования город Советск;

4. Повышение качества работы уличного освещения.

	Задачи программы
	1. Уход, омоложение, удаление и поддержание состояния зеленых насаждений, озеленение;

2. Осуществление мероприятий по санитарной очистке территорий;

3. Благоустройство газонов и территории муниципального образования город Советск;

4. Уборка несанкционированных свалок;

5. Установка и ремонт контейнерных площадок;

6. Техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения, оперативно-диспетчерское управление, аварийное обслуживание установок наружного освещения;

7. Обеспечение качественного и высокоэффективного освещения улиц, оплат за потребление электроэнергии уличного освещения;

8. Благоустройство пляжной зоны.

	Показатели программы

	Этапы и сроки реализации программы
	2014-2020

	Основные мероприятия, подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1: «Организация освещения улиц муниципального образования город Советск Щекинского района»

Подпрограмма 2: «Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск»;

Подпрограмма 3: «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»;

Подпрограмма 4: «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района»;

Подпрограмма 5: «Обеспечение деятельности МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» муниципальном образовании город Советск Щекинского района»

	Программно-целевые инструменты программы

	Объект бюджетных ассигнований программы
	Всего по муниципальной программе:

66083,50  тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 7 730,60 тыс. руб.

2015 год – 10 717,90  тыс. руб.

2016 год – 8241,60  тыс. руб.

2017 год –  8829,10 тыс. руб.

2018 год–  12793,00 тыс. руб.

2019 год – 8818,60 тыс.руб.

2020 год–  8952,70 тыс.руб.

Подпрограмма 1:

«Организация освещения улиц муниципального образования город Советск Щекинского района»;

Всего  по подпрограмме 12 357,80  тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 1 192,8 тыс. руб.
2015 год – 1 360,00  тыс. руб.

2016 год – 1714,80 тыс. руб.

2017 год – 1855,70 тыс. руб.

2018 год – 2355,90 тыс. руб.

2019 год – 1923,30 тыс.руб.

2020 год – 1955,30 тыс. руб.

Подпрограмма 2:
«Организация и проведение мероприятий по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования город Советск»; Всего  по подпрограмме  6518,30 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 1300,00 тыс. руб.

2015 год – 778,70 тыс. руб.

2016 год – 106,80 тыс. руб.

2017 год – 679,00 тыс. руб.

2018 год – 3253,80 тыс. руб.

2019 год – 200,00 тыс.руб.

2020 год – 200,00 тыс. руб.

Подпрограмма 3:

«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании город Советск Щекинского района»

Всего  по подпрограмме 1924.30 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 168,30 тыс. руб.

2015 год – 428,40 тыс. руб.

2016 год – 98,40 тыс. руб.

2017 год – 388,50 тыс. руб.

2018 год – 500,00 тыс. руб.

2019 год – 200,00 тыс.руб.

2020 год – 140,70 тыс. руб.

Подпрограмма 4:

«Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района»

Всего  по подпрограмме 991,3 тыс. руб. в том числе по годам:

2014 год – 121,3 тыс. руб.

2015 год – 125,50 тыс. руб.

2016 год – 0,00 тыс. руб.

2017 год –  157,0 тыс. руб.

2018 год – 262,50 тыс. руб.

2019 год – 162,50 тыс.руб.

2020 год – 162,50 тыс. руб.

Подпрограмма 5: «Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» муниципальном образовании город Советск Щекинского района»

 Всего  по подпрограмме 44291,80 тыс.  руб. в том числе по годам:

2014 год –  4 948,20 тыс. руб.

2015 год –  8025,30 тыс. руб.

2016 год – 6321,60 тыс. руб.

2017 год – 5748,90 тыс. руб.

2018 год – 6420,80 тыс. руб.

2019 год – 6332,80 тыс. руб.

2020 год – 6494,20 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать улучшению экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

Определение перспективы улучшения благоустройства территории МО город Советск Щекинского района;

Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

Обеспечению надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования.

Улучшения условий проживания населения, снижения уровни преступности, снижение бюджетных расходов за счет экономии электроэнергии и снижение эксплуатационных расходов.